



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, convida a população para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta orçamentária para o exercício financeiro de 2019.

Data: 13 de setembro de 2018

Horário: 15hs00min

Local: Auditório da Câmara Municipal

Endereço: Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42

Mauá da Serra-PR, em 28 de agosto de 2018

Hermes Wichthoff
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

DECRETO N.º 119/2018

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 1º da Lei n.º. 619/2017 de 04/12/2017 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional** na importância de **R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.365.0016.2072	Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escola - FUNDEB 60%		
408 3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1101	100.000,00
10.001.12.365.0016.2074	Manutenção da Educação Infantil - Creche - FUNDEB 60%		
415 3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1101	300.000,00
	TOTAL		400.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.361.0014.2070	Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 60%		
375 3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1101	400.000,00
	TOTAL		400.000,00

Art. 3º - *Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida publicação.*

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de Agosto de 2018.

Hermes Wichthoff
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

DECRETO N.º 120/2018

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso I da Lei n°. 619/2017 de 04/12/2017 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional** na importância de **R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.365.0016.2072	Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escola - FUNDEB 60%		
409	3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1101	18.000,00
10.001.12.365.0016.2074	Manutenção da Educação Infantil - Creche - FUNDEB 60%		
416	3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1101	38.000,00
TOTAL			56.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.361.0014.2070	Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 60%		
375	3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1101	50.000,00
376	3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1101	6.000,00
TOTAL			56.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de Agosto de 2018.

Hermes Wicthoff
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

DECRETO N.º 121/2018

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso I da Lei n.º. 619/2017 de 04/12/2017 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional** na importância de **R\$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
05	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		
05.003	Departamento de Compras e Licitação		
05.003.04.122.0004.2012	Manutenção dos Serviços de Compras e Licitação		
70	3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1000	75.000,00
71	3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1000	19.000,00
TOTAL			94.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
02	CHEFIA DE GABINETE		
02.001	Gabinete do Prefeito		
02.001.04.122.0004.2002	Chefia do Gabinete		
1	3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1000	45.000,00
2	3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1000	7.000,00
07	SECRETARIA MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS		
07.002	Departamento de Viação e Serviços Urbanos		
07.002.15.452.0021.2022	Manutenção da Limpeza Pública e Coleta de Lixo		
131	4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	1000	42.000,00
TOTAL			94.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de Agosto de 2018.

Hermes Wichthoff
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME.

CNPJ: 12.491.159/0001-35.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS WEBSITE E EMAIL; WWW.MAUADASERRA.PR.GOV.BR, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO E SERVIDOR DE GERENCIAMENTO DE INTERNET.

VALOR: 5.400,00 (Cinco mil e Quatrocentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 28 de Agosto de 2018.

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2018

CONTRATO: 099/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2018.

PRAZO DE VIGENCIA 365 dias.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: MR TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 12.110.580/0001-59.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS WEBSITE E EMAIL; WWW.MAUADASERRA.PR.GOV.BR, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO E SERVIDOR DE GERENCIAMENTO DE INTERNET.

VALOR: 7.200,00 (Sete mil e Duzentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 28 de Agosto de 2018.

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2018

CONTRATO: 100/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2018.

PRAZO DE VIGENCIA 365 dias.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C. CILVERIO SIMAO EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 08.490.629/0001-79

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
15	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	NEW	38,00	R\$ 4,75	R\$ 180,50
16	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	NEW	48,00	R\$ 4,75	R\$ 228,00
17	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	NEW	45,00	R\$ 4,75	R\$ 213,75
18	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 10 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	NEW	22,00	R\$ 4,75	R\$ 104,50
21	CORRETIVO CANETA 08 ML A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA ATÓXICO COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA INNMETRO	RADEX	43,00	R\$ 1,05	R\$ 45,15
75	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	NEW	30,00	R\$ 4,75	R\$ 142,50

Valor Total Homologado - R\$ 914,40

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAMPI & SOUZA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 28.989.601/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
26	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229 C/100 UNDS	FORONI	30,00	R\$ 5,20	R\$ 156,00
36	FITA CREPE 18X50 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVÉ, NÃO TÓXICO	ADELBRAS	281,00	R\$ 1,91	R\$ 536,71
37	FITA CREPE 45X50 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVÉ, NÃO TÓXICO	ADELBRAS	295,00	R\$ 5,02	R\$ 1.480,90
45	GRAMPO TRILHO DE METAL COM 24 CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAR BRANCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	40,00	R\$ 4,90	R\$ 196,00
46	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS BRANCO FOSCO HASTE DE PC, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BACCHI	105,00	R\$ 6,97	R\$ 731,85
47	LÁPIS PRETO 2B, EM RESINA, MAIS DURÁVEL: GRAFITE RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE DISPONÍVEL HB SEM BORRACHA,	PIRILAMPO	60,00	R\$ 9,43	R\$ 565,80



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

	REDONDO E HEXAGONAL PESO (KG) 0,343 CAIXA COM 72 UNIDADES.				
49	LIVRO PONTO 160 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	37,00	R\$ 8,42	R\$ 311,54
84	CADERNO BROCHURA ARITMÉTICA C/48 FOLHAS COM MARGEM	FORONI	3.000,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
112	GIZ DE CERA ESTACA C/10 CORES DIVERSAS.	PIRATINING A	30,00	R\$ 1,04	R\$ 31,20
114	LÁPIS BORRACHA INTEIRO APONTADO MINA GRAFITE N°02 FORMATO CILINDRO CORPO REVESTIDO EM MADEIRA E GRAVADO O NOME DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM. CX C/12	LABRA	30,00	R\$ 19,24	R\$ 577,20
116	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 (CENTO E QUATRO) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153 X 216 MM, CAPA DE PAPELÃO	SÃO DOMINGOS	20,00	R\$ 6,46	R\$ 129,20
133	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA N°04 COM CABO DE PLÁSTICO	LEONORA	150,00	R\$ 0,74	R\$ 111,00
134	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA N°10 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEONORA	150,00	R\$ 0,83	R\$ 124,50
135	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA N°12 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEONORA	150,00	R\$ 0,86	R\$ 129,00
136	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA N°8 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEONORA	150,00	R\$ 0,75	R\$ 112,50
138	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (FINA)BIVOLT EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA BRASILEIRA	CLASSE	30,00	R\$ 6,68	R\$ 200,40
139	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)BIVOLT EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA BRASILEIRA	CLASSE	30,00	R\$ 9,57	R\$ 287,10
148	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA COM ESCALA CABO EM PROLIPROPILENO ATÓXICO 13,5 cm MARCA BRASILEIRA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	CIS	3.000,00	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
193	PRANCHETA PORTÁTIL DE MÃO	CARBRINK	60,00	R\$ 1,55	R\$ 93,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.643,90

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA MACEDO & SILVA LTDA**
CNPJ/CPF: **02.545.723/0001-00**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO Nº 03 EM ESTOJO PLÁSTICO COM MEDIDAS EM MÉDIA DE 11,8 CM X 8,1 CM, COM TAMPA METÁLICA NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM CETIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA.	CARBRINK	26,00	R\$ 2,55	R\$ 66,30
8	BOBINA DE FAX EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM COM DIMENSÕES 216mm X 30mm NA COR BRANCA PRODUTO COM A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, NORMAS DA ABNT-NBR	ALO FORM	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
19	COLA BASTÃO 21 GRS CAIXA C/12 UNIDADE DE BOA QUALIDADE. Tampa hermética evita o ressecamento, não tóxica, fácil aplicação, ideal para colar papel, cartolina, fotos e similares.	LEO LEO	70,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00
20	COLA BRANCA EXTRA 500 GRAMAS.ADESIVO VINILICO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA COLAGENS DURÁVEIS EM PAPEL, USADO PARA FAZER CAIXAS, MAQUETES E OUTROS.	MAX COLA	136,00	R\$ 3,65	R\$ 496,40
23	DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE DEARMAZENAMENTO: 700 MB, PADRÃO DVD R.	ELGIM	120,00	R\$ 0,65	R\$ 78,00
27	Envelope saco-kraft ouro 80 g tamanho 265x360mm c/100 unidades.	SCRITY	10,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00
28	ENVELOPE SACO-KRAFT OURO 80G TAMANHO 370X470MM C/ 100 UNIDADES.	SCRITY	10,00	R\$ 25,90	R\$ 259,00
29	ENVELOPE PLÁSTICO C/ 4 FUIROS, MEDIDA 240X330MM, GROSSO, 0,20MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	142,00	R\$ 14,40	R\$ 2.044,80
32	ETIQUETAS COLANTE 149X48,8MM BRANCA CAIXA C/3000 UNIDADES.	PIMACO	16,00	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00
41	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M2, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 200 GRAMPOS, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA.	CIS	64,00	R\$ 15,80	R\$ 1.011,20
43	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 23/8 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE CX C/5000 UNID, NORMAS DA ABNT_NBR.	SERTIC	70,00	R\$ 5,40	R\$ 378,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10	Quarta-feira	29 de Agosto de 2018	Ano VII	Edição Nº 1264	
53	PAPÉL SULFITE A4, LASER, GRAMATURA 75 G/M², MEDINDO 210 MM X 297MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO PARA PAPÉL BRANCO (ISO 9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), PH ALCALINO NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC E/OU CERFLOR, REGULAMENTADO PELAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPÉLÃO DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS COM 500 FOLHAS CADA RESMA.	RINO	220,00	R\$ 133,00	R\$ 29.260,00
55	PASTA ABA ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO 245X335X55MM DIVERSAS CORES	ACP	570,00	R\$ 2,05	R\$ 1.168,50
56	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL.	FRAMA	101,00	R\$ 5,60	R\$ 565,60
57	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE (OFÍCIO) DORSO ESTREITO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA NAS DIVERSAS CORES.	FRAMA	341,00	R\$ 5,60	R\$ 1.909,60
59	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8 GB INTERFACE USB 2.0, DIMENSÕES 5,5X1,8X1,2 CM, FUNÇÃO ARMAZENAMENTO, TRANSFERENCIA DE DADOS, TAXA DE TRANSFERENCIA 5 MB/S DE LEITURA 1,5 MB/S DE GRAVAÇÃOOP MARCA BRASILEIRA.COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	MULTILAZER	76,00	R\$ 22,00	R\$ 1.672,00
61	Perfurador profissional: 2 furos Estrutura em metal Capacidade até 150 folhas Perfuradores em aço temperado e afiados Escala para ajuste de formato de papel Dimensões com embalagem: 16 x 15 x 36 cm (LxAxC)	CAVIA	42,00	R\$ 135,50	R\$ 5.691,00
63	PORTA-DUREX GRANDE 12X40 MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 9CM.	CAVIA	45,00	R\$ 9,25	R\$ 416,25
65	VISOR PARA PASTA SUSPENSAS C/25 UNIDADES.	DELLO	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
78	ARQUIVO DE MESA AÇO E ACRÍLICO FUMÉ 10 CM ALT X 15,8 CM LARG X 21 CM PROF.	WALLEU	20,00	R\$ 29,50	R\$ 590,00
79	BALÕES TAMANHO 7, IDEIAIS PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS, DIÂMETRO DO BALÃO INFLADO 20,5 CM, VOLUME 4,51, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES. PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS.	HAPPY DAY	250,00	R\$ 2,40	R\$ 600,00
86	CADERNO BROCHURA DE LINGUAGEM, COM 48 FOLHAS FORMATO DE 140mm X 250mm, COM CERTIFICADO DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA	FORONI	6.000,00	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00
88	CADERNO BROCHURA DESENHO 48 FOLHAS	FORONI	2.000,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
90	CANETA MARCADOR PERMANENTE COM 6 CORES, IDEAL PARA ARTESANATO, PONTA MÉDIA E SPOSSURA DA ESCRITA DE 0,8-1,8 mm TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA QUE EVITA SUJEIRAS GRIP EMBORRACHADO QUE PROPORCIONA CONFORTO E CONTROLE 6 CORES PASPÉIS IDEAL PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, METAL, MADEIRA, AZULEJO, PAPÉLÃO, FOTO, CD, DVD E EM OUTRAS SUPREFÍCIES, COM ODOUR SUAVE.	BRW	40,00	R\$ 2,65	R\$ 106,00
92	CANETÕES COLORIDOS JOGOS COM 12 CORES, COM PONTA EM POLYESTER, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	JOCAR	30,00	R\$ 7,15	R\$ 214,50
93	CAPA DE CADERNO PLÁSTICA COLORIDA C/ 2MTS	GOOD PLAS	300,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00
94	CARIMBOS EDUCATIVOS (ALFABETO) C/28 CARIMBOS EMBORRACHADOS.	XALINGO	50,00	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
100	CONTACT COLORIDO - 045 CM X 2M.	PLASTCOVER	40,00	R\$ 5,95	R\$ 238,00
108	FOLHA DE EVA GROSSO LISO COLORIDA 60X40 ESPESSURA 4 A 5 MM EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	EDUART	1.100,00	R\$ 2,42	R\$ 2.662,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

113	GLITER CREMOSO PARA PINTURA FACIAL KIT COM 10 CORES	MARIPEL	10,00	R\$ 13,90	R\$ 139,00
120	PAPEL CARTÃO DUPLO, PESANDO 240G/M², MEDINDO (42 X 62)CM, UNIDADE ENTRE 7% A 11%%, (CORES DIVERSAS)	VMP	500,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00
126	PAPEL KRAFT SEMI BOBINA 40cm 80grs	SANTEK	56,00	R\$ 23,20	R\$ 1.299,20
140	PLACAS DE ISOPOR 30MM	PLACTERM	50,00	R\$ 5,35	R\$ 267,50
142	QUADRO BRANCO 100 X 80	SOUZA	10,00	R\$ 28,50	R\$ 285,00
144	SACOS PAPEL CELOFONE GRANDE	GALLA	3.000,00	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
145	SAQUINHO PLÁSTICO (PEQUENO)	GALLA	3.000,00	R\$ 0,19	R\$ 570,00
155	AVENTAL ESCOLAR-PLÁSTICO 44CMX38CM.	PLASURAN	500,00	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00
156	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA TIPO TEK BONDER 793 100G	RENDICOLA	100,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00
163	ESQUELETO HUMANO, ALTURA 45CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA NA COR DOS OSSOS, COM BASE REDONDA EM PLÁSTICO.	4DMASTER	5,00	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
186	CARIMBOS AUTOMATICOS	NIKON	10,00	R\$ 44,90	R\$ 449,00
187	CARTEIRINHA PLÁSTICA (PARA CARTÃO SUS 105 mm X 70 mm).	ACP	300,00	R\$ 0,26	R\$ 78,00
188	CAVALETE FLIP. CHART QUADRO BRANCO ALTURA REGULÁVEL	SOUZA	1,00	R\$ 75,90	R\$ 75,90
190	FICHÁRIO DE MESA (GRANDE)	WALLEU	6,00	R\$ 38,50	R\$ 231,00
192	MALETA PLÁSTICA C/ ALÇA FORMATO 265X45X360MM.	POLIBRAS	5,00	R\$ 10,90	R\$ 54,50
195	PINCEL REDONDO Nº24	KIT	100,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00
197	PINCEL CHATO Nº24	KIT	100,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00
200	PINCEL CHANFRADO Nº24	KIT	100,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
201	CORTADOR DE E.V.A-TAMANHO: GRANDE E PEQUENO FORMATOS: CORAÇÃO, FLOR, BOLA, FOLHA, LAÇO, ESTRELA, BALÇAO, BORBOLETA, TRIANGULO, QUADRADO.	TOK CRIE	20,00	R\$ 15,50	R\$ 310,00
202	CORTADOR CIRCULAR PARA TECIDOS E PAPEL E.V.A.	TOK CRIE	2,00	R\$ 33,60	R\$ 67,20
208	GLITTER PURPURINA EMBALAGEM C/ 3.5 G CORES: DOURADO, PRATA, MAGENTA, VERMELHO, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, TANGERINA, AMARELO, PRETO E BRANCO.	REFLEX	200,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00
209	FELTRO/ BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE E AUL.	SANTA FÉ	10,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00

Valor Total Homologado - R\$ 76.363,95

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FONDAZZI & NICKUS EPP
CNPJ/CPF: 01.668.793/0001-84

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AGENDA TELEFÔNICA COM CAPA DURA DIVIDIDA EM ORDEM ALFABÉTICA.	Tilibra	50,00	R\$ 12,35	R\$ 617,50
4	AGENDA PARA ANOTAÇÃO mapas, Fitolho e/ou picote como marcador de páginas, um dia por página. 208 folhas. Formato: 145x205	Tilibra	50,00	R\$ 18,90	R\$ 945,00
24	ELÁSTICO LÁTEX FINO, CLARO Nº18 EMBALAGEM COM 1KG	Mamuth	33,00	R\$ 12,69	R\$ 418,77
25	ENVELOPE BRANCO A4 24X34 C/100 UNDS	Ipecol	86,00	R\$ 19,90	R\$ 1.711,40
44	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 26/6 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE CX C/5000 UNID, NORMAS DA ABNT_NBR.	Leonora	77,00	R\$ 2,53	R\$ 194,81
62	PORTA CANETA E LAPIS EM ACRILICO COM 3 LUGARES	Waleu	60,00	R\$ 5,79	R\$ 347,40
66	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO C/100 FOLHAS A4	Radex	5,00	R\$ 20,25	R\$ 101,25
69	PASTA COM GRAMPO E TRILHO IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS E PARA ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. DIMENSÕES:235XMMX325MM DIVERSAS CORES.	Amoart	100,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00
70	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS FECHAMENTO COM ELÁSTICO ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO DIMENSÕES:/ PESO 250X350MM 0,31KG.	Dac	15,00	R\$ 10,10	R\$ 151,50
77	APAGADOR PARA LOUSA (MADEIRA E FELTRO) C/DEPÓSITO DE GIZ.	Souza	30,00	R\$ 2,38	R\$ 71,40
91	CANETINHA HIDROGRÁFICA PARA	Leonora	56,00	R\$ 2,35	R\$ 131,60



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

	COLORIR, TRAÇOS MÉDIOS, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLYESTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.				
98	COLA C/GLITER À BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO LÍQUIDO 25 G CADA.	Piratininga	100,00	R\$ 0,73	R\$ 73,00
99	COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO LÍQUIDO 90 GR CADA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA	Piratininga	30,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00
103	FITA DE CETIM Nº 00 3 mm DUPLA FACE C/100 METROS CORES DIVERSAS.	Progresso	50,00	R\$ 3,95	R\$ 197,50
105	FITILHO 05 X 50 M CORES VARIADAS	Nizuri	50,00	R\$ 1,04	R\$ 52,00
110	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8CM DE ALTURA CX CONTENDO 500 UNIDADES CADA CAIXINHA.COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA.	Sete Belo	30,00	R\$ 16,50	R\$ 495,00
123	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO 1MX 60CM (CORES DIVERSAS) COM 100 METROS	Vmp	80,00	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60
124	PAPEL DE PRESENTE LISO 1MX 60CM (CORES DIVERSAS) ROLO COM 100 METROS	Vmp	80,00	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60
127	PAPEL LAMINADO 50X60CM COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA COLORIDO. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA - PCTE C/20	Rst	60,00	R\$ 10,13	R\$ 607,80
130	PASTA EM PAPELÃO RECOBERTO COM PELÍCULA PLÁSTICA COLORIDA, COM GRAMPO TRILHO METÁLICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 33,5 X 23 CM	Amoart	300,00	R\$ 0,87	R\$ 261,00
141	PORTA-DUREX GRANDE 12X40 MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 9CM.	Cavia	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
157	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 7MM PLÁSTICO TRANSP. CAP. 25FLS-PACOTE COM 50 UNID.	Mares	20,00	R\$ 6,30	R\$ 126,00
203	TESOURA DE PICOTAR DE VÁRIOS MODELOS.	Tris	8,00	R\$ 8,10	R\$ 64,80

Valor Total Homologado - R\$ 13.925,93

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.124.725/0001-30

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	BLOCO AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL PARA RECADOS, COLORIDO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 76MM X 76MM, PACOTES COM 100 FOLHAS. POSTI,	LEONORA	180,00	R\$ 1,65	R\$ 297,00
30	ESTRATOR DE GRAMPO ZINCO C/12 UNIDADES	CARBRINK	10,00	R\$ 7,10	R\$ 71,00
40	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.7MM, 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.	LEONORA	16,00	R\$ 0,64	R\$ 10,24
50	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, PONTA INDEFORMÁVEL TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NÃO RECARREGÁVEL. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA - CX C/12	MASTER	68,00	R\$ 8,58	R\$ 583,44
52	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL A4 - TIPO CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA COM ENTRADA LATERAL, EM MATERIAL ACRILICO	CARBRINK	23,00	R\$ 28,66	R\$ 659,18
54	PASTA ABA E ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIO- 350 X 235 mm X 30 mm DIVERSAS CORES	ALOPLAST	480,00	R\$ 2,00	R\$ 960,00
83	BLOCO AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL PARA RECADOS,	LEONORA	50,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

	COLORIDO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 76MM X 76MM, PACOTES COM 100 FOLHAS. POSTI,				
95	CARTOLINA COMUM COLORIDA NAS DIMENSÕES 500X660MM COM GRAMATURA 180G/M²	ALOFORM	320,00	R\$ 0,49	R\$ 156,80
104	FITA MÉTRICA 02 X 150 CM	CORRENTE	10,00	R\$ 3,09	R\$ 30,90
117	MASSA DE MODELAR, MACIA ATÓXICA, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA DE 90GR NORMA DA NBR 11786. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA CX/12 UN (CORES DIVERSAS)	LEONORA	300,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00
118	PALITO DE SORVETE PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	100,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00
121	PAPEL CASCA DE OVO 180 g 210 X 297 DIVERSAS CORES. PAPEL COM TEXTURA REPRODUZINDO A SUPERFÍCIE DE CASCA DE OVO, TOQUE DE SOFISTICAÇÃO. PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER, INK JET E COPIADORAS, SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA PRINTABILIDADE. IDEAL PARA IMPRESSOS FINOS, CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CARTÕES, CONVITES, CARDÁPIOS, PROPOSTAS, RELATÓRIOS, TRABALHOS ESCOLARES, IMPRESSÕES DIVERSAS.	MASTER	20,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00
146	TACHINHAS quantidade: caixa com 24 pcs Tamanho da caixa: 185mm w55mm Embalagem interna: comp único." pp/ps" caixa Embalagem exterior: 12/120set Dimensão da caixa: 32x24.5x17.5cm	LEONORA	20,00	R\$ 2,66	R\$ 53,20
152	TINTA SPRAY LT 400 ML. CORES VARIADAS.	RADEX	50,00	R\$ 14,74	R\$ 737,00
158	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO TRANSP. CAP. 50 FLS-PACOTE COM 50 UNID.	MARES	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
159	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO TRANSP. CAP. 100 FLS-PACOTE COM 50 UNID.	MARES	20,00	R\$ 15,40	R\$ 308,00
161	LANTEJOULA 6MM SORTIDA(CAIXA COM 6 CORES)	HONEY	10,00	R\$ 2,10	R\$ 21,00
168	PALAVRAS CRUZADAS, DIMENSÕES 25X25X05 CM, COM 67 PEDRAS DE MDF ALFABETO IMPRESSO NAS LETRAS DE IMPRENSA.	FUNDAMENTAL	40,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00
176	CARIMBO ALFABETO EM LIBRAS COM 26 UNIDADES TAMANHO DO CARIMBO 3,5X4,5CM.	FUNDAMENTAL	2,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00
191	LACRE ANTI FURTO PARA MALOTE PACOTE COM 100.	JP LACRES	2,00	R\$ 13,80	R\$ 27,60
198	PINCEL CHATO Nº16	LEONORA	100,00	R\$ 1,33	R\$ 133,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.807,36

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO. COM BATERIA SOLAR COM 12 DIGITOS, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	gaona	67,00	R\$ 8,42	R\$ 564,14
33	ESTILETE LARGO COM CORPO TERMOPLÁSTICO COM PROTEÇÃO INTERNA, EM AÇO BICROMATIZADO Guia de lâminas: metálico Compartimento: 6 lâminas Comprimento:165mm Largura: 18 mm	aa	35,00	R\$ 0,52	R\$ 18,20
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVE, NÃO TÓXICO, C/ 10 UNIDADES	adelbras	11,00	R\$ 5,32	R\$ 58,52
38	FITA LARGA TRANSPARENTE -45MMX50M INDÚSTRIA BRASILEIRA.	qixianpe	80,00	R\$ 2,03	R\$ 162,40
42	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE, PENTE PARA GRAMPOS 23/8, PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, 23/10 PARA GRAMPEAR 70 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M E 23/13 PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO SOMENTE COM UMA POSIÇÃO (FECHADO), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA	stapler	14,00	R\$ 27,40	R\$ 383,60
58	PASTA CANALETA	polibras	100,00	R\$ 1,19	R\$ 119,00
60	Perfurador 2 furos para até 70fls de papel 75g/m2 Perfurador de papel metálico Apoio da base em polietileno Pinos perfuradores em aço e molas em aço Diâmetro do furo 6mm Distancia dos furos 80mm Com margeador plástico " INDICATIDO E	dingli	45,00	R\$ 50,45	R\$ 2.270,25



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

	COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.				
71	PINCEL ATÔMICO C/PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA E TINTA A BASE DE ÁLCOOL. CORES VARIADAS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA. CX C/ 12	leto	45,00	R\$ 8,50	R\$ 382,50
72	PRANCHETAS EM PLASTICO COM PREDEDOR TAMANHO A4	dingli	20,00	R\$ 4,58	R\$ 91,60
73	RÉGUA 30 cm, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA. CAIXA COM 20 UNIDADES	aa	155,00	R\$ 8,70	R\$ 1.348,50
74	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 21CM MARCA BRASILEIRA.COM CERTIFICADODE SEGURANÇA DO INMETRO.	scissors	53,00	R\$ 2,63	R\$ 139,39
81	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÃO DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.VA. ETC ESPESSADURA GROSSA	aa	800,00	R\$ 0,54	R\$ 432,00
82	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.VA., ETC ESPESSURA FINA 7,5MM X 300MM, COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91°C	aa	800,00	R\$ 0,26	R\$ 208,00
107	FOLHA DE EVA COM GLITER COLORIDA 40 X 50 EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	aa	500,00	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
119	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	vmp	560,00	R\$ 0,55	R\$ 308,00
132	PINCEL ATÔMICO C/PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA E TINTA A BASE DE ÁLCOOL. CORES VARIADAS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA. CX C/ 12	leto	30,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00
137	Pincel para Quadro cores variadas -Especial para quadro branco -Ponta macia para não danificar o quadro -Apaga facilmente -Ponta de acrílico 4.0mm -Espessura da escrita 2.0mm - Tinta especial Não recarregável	whiteboard	50,00	R\$ 1,05	R\$ 52,50
147	TESOURA DE PICOTAR 21 CM EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO REFORÇADO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PONTO VERMELHO.	shears	30,00	R\$ 20,49	R\$ 614,70
154	BLOCOS PARA MONTAR-PACOTE COM APROXIMADAMENTE 250 PECINHAS PLÁSTICAS SORTIDAS PARA MONTAR, PRODUTO NACIONAL COM TODAS AS CERTIFICAÇÕES (ABNT E INMETRO) A PARTIR DE 02 ANOS.	teruske	30,00	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
189	ESTILETE LARGO COM CORPO TERMOPLÁSTICO COM PROTEÇÃO INTERNA, EM AÇO BICROMATIZADO Guia de lâminas: metálico Compartimento: 6 lâminas Comprimento:165mm Largura: 18 mm	aa	10,00	R\$ 0,52	R\$ 5,20
194	TESOURA DE METAL COM 19CM.	scissors	10,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00
207	PAPEL SULFITE COLORIDO COM 100 FOLHAS, CORES, ROSA, VERDE, AZUL E AMARELO.	seninha	12,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.286,50

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - ME.
CNPJ/CPF: 28.257.900/0001-38

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR SEM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE MEDINDO: 1,00 CM DE ALTURA, 1,50 CM DE LARGURA E 2,50 CM DE PROFUNDIDADE.	LEO LEO	3.280,00	R\$ 0,14	R\$ 459,20
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	SAO CARLOS	660,00	R\$ 1,17	R\$ 772,20
7	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL Nº40, APAGA LÁPISI E LAPISEIRA BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	ZAPP	442,00	R\$ 4,89	R\$ 2.161,38
9	CADERNO ESPIRAL 1/4 MAIS 48 FL COM MARGEM	PANAMERICANA	20,00	R\$ 1,28	R\$ 25,60
22	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 10 MATERIAS, COM MATERIAL EM OFF SET 56G/M², CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	PANAMERICANA	20,00	R\$ 6,51	R\$ 130,20
31	ETIQUETA REFERENCIA 6282 COM 350 UNIDADES.	COLACRIL	4,00	R\$ 6,67	R\$ 26,68
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, NÃO TÓXICO CX C/ 10 UNI	FITPEL	60,00	R\$ 5,14	R\$ 308,40
48	LIVRO ATA C/50 FOLHAS PAUTADAS CAPA DURA SEM MARGEM COM DIMENSÕES DE 155 mm X 220 MM	TILIBRA	45,00	R\$ 4,03	R\$ 181,35
51	MOLHA DEDOS POTE DE 12G IDEAL PARA TRABALHOS COM CÉDULA OU PAPEL EM GERAL.	STARPRINT	10,00	R\$ 1,08	R\$ 10,80
64	TINTA PARA CARIMBO SEM ÓLEO COM 40 ML. DIVERSA CORES COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	JAPAN	79,00	R\$ 1,48	R\$ 116,92



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

	DO FABRICANTE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA.				
67	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA COMPLETA – CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, GRAMPO TRILHO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO, MEDINDO 235X370MM, SUPORTE POLIESTIRENO, VISOR POLIESTIRENO CRISTALTRANSPARENTE.	ICL	1.400,00	R\$ 1,07	R\$ 1.498,00
68	PASTA MALETA DE POLIIONDA ESTILO MALETA COM ALÇA E FECHO FRONTAL. DIMENSÕES: 380X280X40MM DIVERSAS CORES.	POLIBRAS	15,00	R\$ 5,10	R\$ 76,50
76	ALFINETE PARA MAPAS, COLORIDO (SORTIDOS),CAIXA COM 50 UNIDADES FABRICADOS COM CABEÇA EM POLIPROPILENO SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	JOCAR	30,00	R\$ 1,29	R\$ 38,70
80	BARBANTE CRU ROLO Nº 8 C/ 700 GRAMAS.	PIRATININGA	100,00	R\$ 9,62	R\$ 962,00
85	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL COM MARGEM.	FORONI	3.000,00	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
87	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS	FORONI	500,00	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00
89	CAIXA PLÁSTICA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA MEDINDO 360mm X 130mm X 240 mm (CxLXA).	POLIBRAS	200,00	R\$ 2,38	R\$ 476,00
96	COLA BRANCA FRASCO DE 01 LITRO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FABRICADA EM LÁTEX DO PVA,ADITIVO TENSO ATIVO, PLASTIFICANTES,COM TAMPA GIRATÓRIA .COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA	PIRATININGA	300,00	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00
97	COLA BRANCA FRASCO DE 110 GRS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA,FABRICADA EM LÁTEX DO PVA,ADITIVO TENSO ATIVO, PLASTIFICANTES,COM TAMPA GIRATÓRIA .COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA	PIRATININGA	3.000,00	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
101	FITA ADESIVA COLORIDA 12 mm X 10 mm CORES VARIADAS.	EMBALANDO	100,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00
102	FITA DE CETIM 22 mm DUPLA FACE C/10 METROS CORES DIVERSAS.	CIRCULO	50,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00
109	FOLHAS DE EVA COLORIDA 40X50 EMBORRACHADO ATOXICO.	DUBFLEX	1.000,00	R\$ 0,73	R\$ 730,00
111	GIZ COLORIDO NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES CADACAIXA.COMCERTIFICADO DE SEGURANÇA DOINMETRO. MARCA BRASILEIRA	SETE BELLO	25,00	R\$ 20,30	R\$ 507,50
115	LÁPIS DE COR GRANDE REDONDO, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. MARCA 100%BRASILEIRA. DE MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO DESEGURANÇA DO INMETRO. - CAIXA C/12.	PIRILAMPO	250,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50
125	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP	500,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00
128	PAPEL SEDA NAS DIMENSÕES 48X70CM COLORIDO. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA.	VMP	500,00	R\$ 0,13	R\$ 65,00
129	PASTA CATÁLOGO CAPA COM CAPA COM 50 ENVELOPES 0.12 MICRAS 255 X 340 MM COM 4 PARAFUSOS. METALPRETA OURO NOBRE.	ACP	100,00	R\$ 6,62	R\$ 662,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

131	PERCEVEJO DE METAL DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADE	BRW	30,00	R\$ 1,61	R\$ 48,30
143	ROLINHO DE PINTURA (PEQUENO)	TIGRE	30,00	R\$ 1,95	R\$ 58,50
149	TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGÂNICOS, INDICADO PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; CAIXA COM 06 CORES DIFERENTES DE 15 ML CADA TUBO.	PIRATININGA	50,00	R\$ 1,82	R\$ 91,00
150	TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGÂNICOS, INDICADO PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; DE 250 GR (CORES DIVERSAS)	PIRATININGA	230,00	R\$ 2,05	R\$ 471,50
153	TNT TECIDO-NÃO-TECIDO COMPOSTO POR FIBRAS TRAMADAS SEGUNDO UM ARRANJO ALEATÓRIO DE POLIPROPILENO. ROLO COM LARGURA 1,40, ESPESSURA 0,50 MM E 50 METROS DE COMPRIMENTO. (CORES DIVERSAS)	DUBFLEX	320,00	R\$ 39,00	R\$ 12.480,00
160	GLITTER ESCOLAR (CAIXA COM 6 CORES)	LANTECOR	10,00	R\$ 2,34	R\$ 23,40
173	ALINHAVOS TÊNIS, EM MDF, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CADARÇO PARA ALINHAVAR.	CARLU	2,00	R\$ 57,00	R\$ 114,00
185	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS	FORONI	60,00	R\$ 5,19	R\$ 311,40
196	PINCEL REDONDO Nº16	LEO LEO	100,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00
199	PINCEL CHATO Nº06	LEO LEO	100,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00
204	CADERNO COM 100 FOLHAS CAPA DURA-PEQUENO	TILIBRA	20,00	R\$ 2,38	R\$ 47,60
205	LÁPIS PRETOL Nº2 CX C144	PIRILAMPO	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90
206	BORRACHA GRANDE GRAFITE LATEX Nº 40 CX C/ 40 UNIDADES.	ZAPP	2,00	R\$ 4,94	R\$ 9,88
210	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA ATÓXICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO DE 18ML. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UN. MARCA BRASILEIRA	DELTA	8,00	R\$ 10,45	R\$ 83,60

Valor Total Homologado - R\$ 33.969,01

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vínculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P.C. LOPES MARCELINO E CIA LTDA - ME.
CNPJ/CPF: 21.486.805/0001-67

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE COBRE 1.0 mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADA DE 140 mm, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a ponta da carga devera ser encaixada dentro da proteção do metal I CX/50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CARIMBRAS	31,00	R\$ 18,35	R\$ 568,85
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a ponta da carga devera ser encaixada dentro da proteção do metal I CX/50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CARIMBRAS	31,00	R\$ 18,35	R\$ 568,85
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a	CARIMBRAS	31,00	R\$ 18,35	R\$ 568,85



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição N° 1264

	ponta da carga devera ser encaixada dentro da proteção do metal cx c/50. fabricação nacional				
14	CANETA MARCADOR DE CD, PONTA FINA 1.0 mm MARCAÇÃO PRECISA, TINTA PERMANENTE COMBASE A ÁLCOOL, CHEIRO LEVE E SECAGEM RÁPIDA, CORPO DE PLÁSTICO GRIP DE BORRACHA PARA CONFORTO E CONTROLE CLIP FLEXÍVEL, NAS CORES PRETA E AZUL.	BRW	330,00	R\$ 1,23	R\$ 405,90
106	FOLHA DE EVA ESTAMPADA (LISTRAS, FLORES, BOLINHAS, ANIMAIS 40 X 50 EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	BRW	400,00	R\$ 2,27	R\$ 908,00
151	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	30,00	R\$ 9,97	R\$ 299,10

Valor Total Homologado - R\$ 3.319,55

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 104/2018
b) Licitação Nº : 51/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: V P SILVA BRINQUEDOS - ME.
CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
39	<p>Fragmentadora de Papel de Corte Cruzado Fragmenta até 14 folhas de uma só vez Fragmenta também Cartões de Créditos, Cds e Grampos Fragmenta em corte cruzado em partículas finas impossibilitando a remontagem do papel. Maior segurança para sua empresa e seus clientes. Gaveta de resíduos removível com painel transparente para facilitar a visibilidade Rolamentos que reduzem atolamento de papel Rodinhas para fácil locomoção Liga/Desliga e Reverso automático Motor Ultra Silencioso Tamanho compacto, cabe em qualquer lugar! Perfeita para sua casa ou para seu escritório</p> <p>Especificações Técnicas: Tipo de fragmentação: Corte cruzado Picota até 14 folhas por vez (aprox. 9kg) Tamanho da abertura: 22cm Fragmentação em partículas finas de aprox. 4mmx33mm Medidas da Fragmentadora: Aprox. 47cm alt. x 35cm comp. x 26cm larg. Voltagem - Somente em 127V Detalhes: Medidas da embalagem: aprox. 50cm x 40cm x 30cm Peso do produto na embalagem: aprox. 7.500kg</p>	menno	3,00	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 24

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

	- Garantia de no mínimo 1 ano contra defeito de fabricação				
162	TORSO HUMANO EM 11 PARTES, ALTURA, 50CM, MATERIAL INQUEBRÁVEL E LEXÍVEL, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES.	anatomic	5,00	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
164	GLOBO POLÍTICO TERRESTRE, DIMENSÕES: 30X43CM, ESCALA: 1:42 000 000 PESO DA BASE DE PLÁSTICO: 1,2KG	libreria	5,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00
165	PLANETÁRIO ILUMINADO 220V COM BASE DE MADEIRA.	bio mapas	5,00	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00
166	KIT COM BASE 27 CARIMBOS CABO ANATÔMICO E COM BASE DE BORRACHA EM ALTO RELEVO ACONDICIONADO EM ESTOJO TEMA: GEOGRAFIA E MAPAS, TAMANHO DO CARIMBO: 4,0CMX4,0CM	carlu	5,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
167	LOTO-LEITURA, DIMENSÕES 20X18X4 CM, COM 105 PEÇAS EM E.V.A, EM CAIXA DE MADEIRA.	carlu	50,00	R\$ 26,66	R\$ 1.333,00
169	TABUADA MULTIPLICAÇÃO DINÂMICA, CONJUNTO COM 81 PEÇAS GIRATÓRIAS EM MADEIRA, QUADRO EM MADEIRA MEDINDO 36X28CM. O QUADRO TEM PÉS GIRATÓRIOS.	fundamental	30,00	R\$ 52,17	R\$ 1.565,10
171	KIT COM 36 CARIMBOS COM CABO ANATÔMICO E COM BASE DE BORRACHA EM ALTO RELEVO ACONDICIONADO EM ESTOJO, TEMA: COORDENAÇÃO MOTORA2. TAMANHO DO CARIMBO: 3,0X3,0 CM.	fundamental	5,00	R\$ 53,00	R\$ 265,00
175	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM GUIZO, COM COSTURA E COM GUIZO TAMANHO OFICIAL.	penalty	2,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
179	KIT 12 CARIMBOS COM CABO ANATÔMICO COM BASE DE BORRACHA EM ALTO RELEVO. ACONDICIONADO EM ESTOJO TEMA: PRODUÇÃO DE TEXTO I TAMANHO DO CARIMBO: 3,5X4,5CM.	carlu	5,00	R\$ 26,01	R\$ 130,05
181	DOMINÓ GIGANTE, CONTÉM 28 PEÇAS EM BAGUM E ESPUMA, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 15X8X4CM.	lig lig	200,00	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
182	JOGO POLIMINÓS CUJO TABULEIROS MEDE 24X16 CM EM MADEIRA ACOMPANHA 90 PEÇAS COLORIDAS EM MDF E 1	jota play	20,00	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
183	CONJUNTO DE 6 ARAMADOS: TRIÂNGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO.	jota play	5,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00
184	LINHA MOVIMENTO, CONJUNTO DE 6 ARAMADOS EM BASE COLORIDA: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁICO MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO.	carlu	5,00	R\$ 269,00	R\$ 1.345,00

Valor Total Homologado - R\$ 36.053,15

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 25

Quarta-feira

29 de Agosto de 2018

Ano VII

Edição Nº 1264

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 107/2018
b) Licitação Nº : 54/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE PUBLICIDADE, PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO E CÂMARA MUNICIPAL.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A
CNPJ/CPF: 82.423.096/0001-65

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE PUBLICIDADE PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO.		12,00	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 69.600,00

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL